
Danmark ønsker at være vært
for  fredskonference  om
Ukraine
med  deltagelse  af  Kina,
Indien og Brasilien
Den 23. maj 2023 (EIRNS) – Den danske udenrigsminister og
tidligere statsminister, Lars Løkke Rasmussen, sagde den 22.
maj, at Danmark gerne vil være vært for et topmøde i juli, som
bør inkludere Kina, Indien og Brasilien, med henblik på at
opnå fred mellem Ukraine og Rusland, rapporterede Reuters.

“Hvis Ukraine vurderer, at tiden er inde til at afholde et
sådant møde, ville det være fantastisk. Og så vil Danmark
naturligvis  gerne  stå  som  vært  for  mødet,”  sagde  Løkke
Rasmussen  til  journalister  på  sidelinjen  af  EU’s
udenrigsministerråd  i  Bruxelles.

“Til at begynde med er vi nødt til at gøre en indsats for at
skabe et globalt engagement for at organisere et sådant møde,”
udtalte Rasmussen og tilføjede, at et topmøde ikke kun bør
have deltagelse af Ukraines allierede. “Det er nødvendigt at
opbygge  interesse  og  engagement  fra  lande  som  Indien,
Brasilien og Kina”, sagde han. “Det er svært for mig at se”
Rusland deltage, tilføjede han. 

Ifølge Politiken og Ekstra Bladet var der en reaktion fra den
russiske ambassade i Danmark på nyhedshistorien:

Den russiske ambassade i København er af den opfattelse, at
der  ikke  kan  være  tale  om  et  fredstopmøde  uden  Ruslands
deltagelse: “Der er ingen antydning af en diplomatisk vej i
Ukraines politik for at opnå fred. Den stadigt øgede forsyning
af vestlige våben til Ukraine vidner også om NATO- og EU-
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landenes holdning til en yderligere optrapning af konflikten.”

 

Lula og Modi drøfter det presserende behov for at skabe fred i
Ukraine.

Den 24. maj 2023 (EIRNS) – På sidelinjen af det nylige G7-møde
i Hiroshima, Japan, mødtes Brasiliens præsident Luiz Inácio
Lula da Silva med Indiens premierminister Narendra Modi for at
drøfte globale anliggender og især krigen i Ukraine. Lula
noterede  sig  landenes  strategiske  partnerskab  og
understregede,  at  “de  er  yderst  relevante  lande  for
udformningen af en ny global politik”. Modi rapporterede, at
Brasilien og Indien ikke er “neutrale lande” i krigen mellem
Rusland og Ukraine, men at de er nationer, der er yderst
interesserede i at bevare verdensfreden. Han erklærede, at han
var interesseret i at arbejde sammen med Brasilien om at finde
en fredelig løsning på den europæiske konflikt.

Trods  sabotage  og  fodslæbende  handlinger  fra  London,
Washington og Kiev – som insisterer på, at der ikke kan finde
forhandlinger sted med Moskva, medmindre: a) Rusland vender
tilbage til sine grænser fra før 2014 (dvs. opgiver Krim og
Donbass),  og  b)  Putin  afsættes  som  Ruslands  præsident  –
fortsætter Lula, Vatikanet, Kina og et halvt dusin afrikanske
statsoverhoveder med at presse på for forhandlinger, på hver
deres måde.

F.eks. er den kinesiske udsending for disse forhold, Li Hui,
allerede  rejst  til  Kiev  og  Warszawa  med  henblik  på
forhandlinger, og han vil nu fortsætte til Berlin, Paris,
Bruxelles og Moskva.

På samme måde har præsidenterne for seks afrikanske nationer –
Egypten,  Zambia,  Congo,  Uganda,  Sydafrika  og  Senegal  –
ligeledes indtrængende opfordret Ukraine til at acceptere at
indlede fredsforhandlinger med Rusland uden deres ufravigelige
forhåndsbetingelser. De seks har planer om at besøge Moskva og



Kiev  for  at  opfordre  begge  parter  til  at  sætte  sig  til
forhandlingsbordet.

City of London indrømmer at have et stort strategisk problem
med det Globale Syd

Den 24. maj 2023 (EIRNS) -_En {Financial Times} redaktionel
erklæring, der blev offentliggjort i går under overskriften
“Taking Stock of the G7 Hiroshima Summit”, giver et nyttigt
fugleperspektiv på den globale strategiske situation ud fra de
helt  igennem  bankerotte  finansielle  interesser  i  City  of
London  og  Wall  Street.  Et  retvisende  resumé  ville  lyde
således: Det går godt for os i Vesten med vores plan om at
orkestrere et opgør med Rusland og Kina, men vi har et stort
problem  med  det  Globale  Syd.  De  er  overhovedet  ikke
indforstået med den førte politik, og vi må hellere finde på
noget, der kan afhjælpe det. Men det “noget”, som {Financial
Times} foreslår – betydelige investeringer i nationerne i Syd
– kan ikke gennemføres under det nuværende transatlantiske
finanssystem.

Underrubrikken på lederartiklen identificerer problemet: “Det
er nødvendigt at udvise enighed om Rusland og Kina og følge op
med konkrete handlinger.” De bemærker, at G7-topmødet “havde
nogle  bemærkelsesværdige  resultater….  Topmødet  ydede  en
kærkommen indsats for at udvide den internationale støtte til
Ukraine.” Mødet “gav også Zelenskyj en global platform…. USA’s
beslutning om at støtte allierede i leveringen af F-16-kampfly
og hjælpe med at træne ukrainske piloter, sammen med en ny
militær bistandspakke på 375 millioner dollars fra Washington,
var også et betydeligt løft for Kiev.”

{FT} er også glad for, at Europa er blevet enige om at “samles
omkring  ‘de-risking’  (risiko-reduktion)  af  de  økonomiske
forbindelser med Kina, snarere end ‘afkobling’ – hvilket er i
tråd  med  opfordringerne  fra  Europa-Kommissionens  formand,
Ursula von der Leyen.”



Men, men, men…

“At opnå støtte fra det såkaldte ‘globale syd’ vil dog fortsat
være en stor udfordring for G7. De økonomiske bånd mellem
disse nationer og Rusland og Kina er en barriere. Indien har
nemlig mæsket sig i billig russisk olie, og den bilaterale
handel mellem Brasilien og Kina er steget kraftigt. Da Kina
også  bygger  havne  og  uddeler  milliarder  i  bistand  og
investeringer i Latinamerika, Afrika og Sydøstasien, vil en
stærkere dialog være begrænset til et vist omfang. Begrænsede
fremskridt med hensyn til klimaforpligtelser på topmødet vil
heller ikke overbevise de fattigere lande om, at de skal øge
deres egen indsats. G7 skal følge op på løfterne om at støtte
udviklingslandene med investeringer og klimafinansiering.”

Redaktionen  konkluderer:  “Med  G20-topmødet,  der  skal  finde
sted i New Delhi senere i år, er udfordringen nu at vise det
“globale syd”, at det ikke blot er en bagtanke. En fælles
tilgang til Rusland og Kina blandt syv af verdens største
økonomiske magter er et skridt i den rigtige retning. Men for
at gøre de fremtidige skridt og opbygge en global aftale skal
G7  ledsage  sine  ord  med  penge  og  øget  gennemslagskraft.”
[https://www.ft.com/content/0d2c1fed-422f-4feb-83a5-ea0befef28
54]
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